
Rungia klossii (Houbová rostlina)

čeleď: Acanthaceae
oblasti: Nová Guinea

Pochází z Papui-Nové Guineje. Roste v podobě nízkých bohatě olistěných keříků o výšce 60 -
80cm. Listy mají tmavězelenou barvu, jsou křehké, šťavnaté a vydávají houbové aroma. Kvete
modrofialovými květy.

Vyhovuje ji vlhká propustná půda bohatá na živiny. Lepší je ochrana před přímým poledním
sluncem. Přezimuje při pokojové teplotě na světlém místě při zachování růstu nebo v rozmezí 8 -
12°C s omezenou zálivkou, kdy růst zastaví. Není zimovzdorná.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rungia klossii
https://www.rostliny.net/celed/Acanthaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=91
https://www.rostliny.net/

